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PRODUTOS
AMIGÃO TUKA PLANALTO VIVIAN ATACADÃO CAPIOTO CESTA PARA QUATRO PESSOAS (PREÇO MÉDIO)

VALOR MARCA VALOR MARCA VALOR MARCA  VALOR MARCA VALOR MARCA VALOR MARCA Nº ITENS FEVEREIRO MARÇO VARIAÇÃO
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ARROZ TIPO 1 (pacote 5Kg) 24,99 RAMPINELLI 23,99 ITASA 19,98 OURO FINO 21,98 SAMBA 18,90 RAMPINELLI 21,99 OURO FINO 3 74,32 65,92 -11%

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 (pacote1Kg) 6,79 PONTAROLLO 5,65 ITASA 4,99 MEU & SEU 5,99 DELICIOSO 4,69 PÉROLA 6,39 ZAELI 4 22,83 23,00 1%

ACÚCAR (pacote 5Kg) 16,99 ALTO ALEGRE 19,99 ALTO ALEGRE 17,98 SARA 18,98 ALTO ALEGRE 19,49 ALTO ALEGRE 18,99 ALTO ALEGRE 2 38,31 37,47 -2%

CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO (pacote 500g) 20,49
FAZENDA 
MINEIRA

19,50 DOIS MENINOS 19,48
OURO VERDE 

COUNTRY
18,99

OUTO VERDE 
COUNTRY

25,99 ILHA GRANDE 16,49 2 MENINOS 3 53,17 60,47 14%

FARINHA DE TRIGO (pacote 1Kg) 3,19 GLOBO 3,19 ANNIELA 3,32 ANNIELA 3,99 ANNIELA 2,99 ALVALADA 3,49 ANNIELA 3 10,92 10,09 -8%

QUEIJO MUSSARELA (KG) 45,69  SEM MARCA 44,99 FARBON 42,90 LACTOLAR 56,98 TIROL 29,90 LITORAL 47,90 TIROL 2 91,35 89,45 -2%

FUBÁ (1Kg) 5,49 ZAELI 4,99 ZAELI 5,36 ZAELI 4,99 SINHÁ 3,99 MIKA 5,49 ZAELI 2 9,43 10,10 7%

SAL (1Kg) 2,09 MAGNI 1,99 BANDEIRANTES 4,45 UNIOURO 1,99 SARTORI 1,79 APOLO 1,69 5 ESTRELAS 3 6,12 7,00 14%

ACHOCOLATADO EM PÓ (350g - 400g) 8,49 NESCAU 5,75 ATALAIA 9,48 ZAELI 5,99 ATALAIA 5,49 MARATA 3,99 LA REND 2 13,77 13,06 -5%

 OVOS BRANCOS (dz) 14,79  ASA 12,50 TOMINAGA 12,90 HARMONIA 11,99 TOMINAGA 10,99 MARUTANI 9,99 HARMONIA 3 28,69 36,58 28%

MATE (250GR) 5,69 MATE 81 4,75 YARI 6,69 MATE REAL 4,52 YARI 4,19 LEÃO 6,49 LEÃO 1 4,94 5,39 0%

 ÓLEO DE SOJA (900 ml) 6,99 COCAMAR 7,65 COAMO 6,99 COAMO 6,99 COCAMAR 6,39 COCAMAR 7,19 COAMO 5 36,88 35,17 -5%

 MACARRÃO (pacote 500g) 2,49 ISABELA 2,99 GALO 2,79 ISABELA 3,69 FLORIANI 2,39 PÉROLA 2,49 JÓIA 4 11,60 11,23 -3%

BATATA (KG) 3,99 SEM MARCA 4,19 SEM MARCA 3,98 SEM MARCA 4,55 SEM MARCA 3,79 SEM MARCA 3,99 SEM MARCA 1 3,29 4,08 24%

CENOURA (KG) 5,99 SEM MARCA 5,25 SEM MARCA 4,89 SEM MARCA 4,20 SEM MARCA 5,19 SEM MARCA 4,19 SEM MARCA 1 3,68 4,95 35%

ALFACE - UNIDADE 5,35 SEM MARCA 3,50 SEM MARCA 4,99 SEM MARCA 4,49 SEM MARCA 7,49 SEM MARCA 4,39 SEM MARCA 1 3,89 5,04 29%

BANANA NANICA (KG) 6,45 SEM MARCA 4,79 SEM MARCA 5,99 SEM MARCA 5,99 SEM MARCA 5,45 SEM MARCA 5,49 SEM MARCA 1 4,10 5,69 39%

CARNE (KG) 34,98  ACÉM 31,99 ACÉM 36,90 ACÉM 39,90 ACÉM 33,90 ACÉM 34,99 ACÉM 1 33,93 35,44 4%
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 SABÃO EM PÓ (pacote sache 800g -1 Kg) 9,59 SURF 4,49 ULTRA CLASS 7,18 SOL 5,60 URCA 7,59 ASSIM 7,99 ASSIM 1 8,04 8,04 0%

 SABÃO EM BARRA (1 unidade) 3,29 YPÊ 2,49 ALPES 3,15 YPÊ 3,49 YPÊ 2,29 ALPES 3,59 YPÊ 3 9,45 9,15 -3%

 ÁGUA SANITÁRIA (l) 3,39 MAGNI 2,99 SEMPRE VIVA 2,88 CANDURA 3,39 GIRANDO SOL 2,89 SUPREMA 3,29 GIRANDO SOL 2 6,21 6,28 1%

 DETERGENTE LÍQUIDO (embalagem 500 ml) 1,89 VIDA 1,49 BIO KRISS 1,82 AZULIM 1,49 BIO-KRISS 1,69 VIDA 2,49 LIMPOL 2 3,46 3,62 5%
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 PAPEL HIGIÊNICO FINO BRANCO (pacote 12 un.) 14,69 MIMMO 12,69 FOFINHO 12,99 BIANCO 9,99 STYLUS 14,99 BIANCO 10,99 BEST LITE 2 27,45 25,45 -7%

 CREME DENTAL (tubo 90g) 4,98 COLGATE 5,79 CLOSEUP 5,36 COLGATE 5,49 CLOSEUP 4,99 CLOSEUP 5,69 CLOSEUP 4 18,93 21,53 14%

 SABONETE (unidade 85-100g) 1,39 GIPSY 1,49 NIPS 1,99 ACTION 1,85 NIPS 1,95 FIANCIS 1,59 FLOR 10 15,33 17,10 12%

 DESODORANTE (Rollon/Spray/Aerosol 50g -105g) 9,90 MONANGE 8,25 SKALA 7,53 SKALA 7,58 MOOD 3,19 ABOVE 5,99 RED APPLE 2 11,43 14,15 24%

 ABSORVENTE ADERENTE (pacote 08 unidades) 5,59 SEMPRE LIVRE 3,65 MULHER ATIVA 4,26 COTTON BABY 2,69 NATURALMENTE 4,58 ALWAYS 3,99 LADY SOFT 1 6,01 4,13 -31%

TOTAL: 479,95 477,79 -0,45%
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PESQUISA REALIZADA NA DATA DE 07 DE MARÇO DE 2025 / PREÇOS ESTÃO SUJEITOS À VARIAÇÃO PRODUTOS

COMPARAÇÃO DE PREÇOS POR ITEM

MENOR MÉDIA MAIOR VARIAÇÃO

ARROZ TIPO 1 (pacote 5Kg) 18,90 21,97 24,99 32,2%

 •  No  dia  07  de  Mar ç o  de  2025,  o  PROCON  de  Umuarama  realizou  pesquisas  em  seis  estabelecimentos, 
referentes aos valores de itens componentes da cesta básica, nos setores de mercearia e produtos de higiene e 
limpeza.

 •  Os  pre ç os  e  marcas  informados  referem-se  aos  produtos  de  menor  pre ç o  dispon í vel  no  mercado  e  que 
estavam  dispon í veis  nas  vitrines  para  venda,  sendo  que  os  pre ç os  est ã o  sujeitos  à  varia ç õ es  di á rias, 
disponibilidade de estoque e não vinculantes de oferta. 

 • Não foram considerados os descontos concedidos através de “clubes de descontos”.

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 (pacote1Kg) 4,69 5,75 6,79 44,8%

ACÚCAR (pacote 5Kg) 16,99 18,74 19,99 17,7%

CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO (pacote 500g) 16,49 20,16 25,99 57,6%

FARINHA DE TRIGO (pacote 1Kg) 2,99 3,36 3,99 33,4%

MUSSARELA KG 29,90 44,73 56,98 90,6%

FUBÁ (1Kg) 3,99 5,05 5,49 37,6%

SAL (1Kg) 1,69 2,33 4,45 163,3%

ACHOCOLATADO EM PÓ (350g - 400g) 3,99 6,53 9,48 137,6%

 OVOS BRANCOS (dz) 9,99 12,19 14,79 48,0%

MATE 250GR 4,19 5,39 6,69 59,7%

 ÓLEO DE SOJA (900 ml) 6,39 7,03 7,65 19,7%

 MACARRÃO (pacote 500g) 2,39 2,81 3,69 54,4%

BATATA (KG) 3,79 4,08 4,55 20,1%

CENOURA (KG) 4,19 4,95 5,99 43,0%

ALFACE (UNIDADE) 3,50 5,04 7,49 114,0%

BANANA NANICA (KG) 4,79 5,69 6,45 34,7%

CARNE (KG) 31,99 35,44 39,90 24,7%

 SABÃO EM PÓ (pacote 800g -1 Kg) 4,49 7,07 9,59 113,6%

 SABÃO EM BARRA (1 unidade) 2,29 3,05 3,59 56,8%

 ÁGUA SANITÁRIA (l) 2,88 3,14 3,39 17,7%

 DETERGENTE LÍQUIDO (embalagem 500 ml) 1,49 1,81 2,49 67,1%

 PAPEL HIGIÊNICO FINO BRANCO (pacote 12 unidades) 9,99 12,72 14,99 50,1%

 CREME DENTAL (tubo 90g) 4,98 5,38 5,79 16,3%

 SABONETE (unidade 85-100g) 1,39 1,71 1,99 43,2%

 DESODORANTE (Rollon/Spray/Aerosol 50g -105g) 3,19 7,07 9,90 210,3%

 ABSORVENTE ADERENTE (pacote 08 unidades) 2,69 4,13 5,59 107,8%


